Законом из 1844. године у школи се слушао латински језик, а древности грчке и римске су заступљене великим бројем часова. Почев од те исте године Грчки језик је био факултативан, а после доношења закона 1853. године био је обавезан предмет на Лицеју.³

Нова промена уследила је 24. септембра/6. октобра 1863. године, када је Лицеј прерастао у Велику школу. Још тада је постојала идеја о оснивању српског Универзитета, али та идеја, највише због политичке ситуације у којој се налазила Србија, тада није реализована. Ова школа је тада постала Школа за више и стручно образовање и имала је три факултета: Филозофски, Правни и Технички и представљала је највиши степен образовања код Срба.